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 Campingplatz Saisonzeiten und Preise 

28.03.2024 – 27.10.2024 
ACSI Zeiten, 08.04. - 28.04., 03.05. – 07.05., 03.06. - 01.07., 01.09. – 01.10.2024 

 

Rabatt nach Aufenthaltsdauer, gilt nicht für ACSI 

Ab 3 Nächten Ab 7 Nächten Ab 14 Nächten Ab 21 Nächten 

5 % 10 % 20 % 25 % 
 

Im Grundpreis enthaltene Serviceleistungen: 

• Standard-Stellplatz 

• Duschen 

• Strom- (bis max. 5 kWh/Tag) und Umweltgebühren 

• Frischwasser 

• Nutzung des WLAN-Netzes (15 Minuten inklusive) 

• Kinder bis zum 3. Lebensjahr 

• Große Trampolin Anlage 

Grundpreis Stellplatz pro Nacht 
PKW + Caravan oder Reisemobil 

Standard-Stellplatz (Strom + Wasser) 22,00 € 

Komfort-Stellplatz (Strom + Wasser + Abwasser) 25,00 € 

Wasser-Stellplatz (mind. 3 Nächte) 28,00 € 
 

Grundpreis Zelt-Stellplatz ohne Strom inklusive PKW pro Nacht 

Zelt ≤ 2,5 m² Grundfläche 11,00 € 

Zelt ≤ 6 m² Grundfläche 14,00 € 
 

Personengebühr pro Nacht 

Erwachsene 10,00 € 

Kinder unter 14 Jahre 6,00 € 

Kinder unter 3 Jahre - Frei - 
 

Pauschalpreis Schlaffass pro Nacht 
Inklusive Personengebühr und PKW 

Schlaffass für 1-2 Personen 57,00 € 

Schlaffass für 1-4 Personen 65,00 € 

Endreinigung bei Abreise pauschal 15,00 € 

Optional Bettwäsche für 1-2 Personen, 
bei Buchung bitte angeben 

10,00 € 
 

Pauschalpreis Reisemobil im Yachthafen pro Nacht (max. 3 Tage) 
Inklusive 1-2 Personen und Ver- und Entsorgung 

Stellplatz 19,00 € 

Stromverbrauch je kWh   0,80 € 
 

Optionale Gebühren pro Nacht / Verbrauch 

Mietbad (Dusche + Waschbecken) mind. 3 Nächte 12,00 € 

Hund 4,00 € 

Jeder weitere PKW 5,00 € 

Parkgebühr am Stellplatz je Motorrad, Anhänger, 
Schlauchboot, Jetski 

4,00 € 

Waschmaschine / Wäschetrockner 4,00 € 

Tagesbesucher 3,50 € 

W-LAN Nutzung pro Gerät 
1 GB pro Tag 

1 Tag         3 Tage        7 Tage 

            3,00 €        5,00 €         8,00 € 

mailto:campingplatz@mosel-islands.de
http://www.mosel-islands.de/


 
 

Mosel Islands GmbH & Co. KG  Tel: 02672 – 2613 campingplatz@mosel-islands.de 
Am Werth 1 Fax: 02672 – 912102 www.mosel-islands.de 
D-56253 Treis-Karden 
  

Gebühren Saisondauerplätze 

Bis 80 qm inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.008,00 € 

Bis 90 qm inkl. 2 Pers und 1 PKW 1.062,00 € 

Bis 100 qm inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.180,00 € 

Bis 110 qm inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.298,00 € 

Bis 120 qm inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.416,00 € 

Bis 130 qm inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.534,00 € 

Bis 140 qm inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.652,00 € 

Bis 150 qm inkl. 2 Pers und 1 PKW 1.770,00 € 

Bis 160 qm inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.888,00 € 

Bis 120 qm Wasserplatz inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.668,00 € 

Bis 130 qm Wasserplatz inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.807,00 € 

Bis 140 qm Wasserplatz inkl. 2 Pers. und 1 PKW 1.946,00 € 

Bis 150 qm Wasserplatz inkl. 2 Pers. und 1 PKW 2.085,00 € 

Bis 160 qm Wasserplatz inkl. 2 Pers. und 1 PKW 2.224,00 € 

 

Nebenkosten pro Saison 

Wasser- und Müllpauschale 120,00 € 

Stromverbrauch je kWh 0,80 € 

 

Optionale Gebühren pro Saison 

Jede weitere Person 110,00 € 

Kinder unter 14 Jahren 90,00 € 

Kinder unter 3 Jahren - Frei - 

Hund 75,00 € 

Jeder weitere PKW 130,00 € 

Boot ohne Motor inkl. Trailer / Anhänger bis 5 m 80,00 € 

Boot mit Motor inkl. Trailer 130,00 € 

Gesonderter Stellplatz Trailer / Anhänger 120,00 € 

W-LAN Nutzung pro Gerät 
1 GB pro Tag 

50,00 € 

 

Verkauf Gasflaschen (Änderungen vorbehalten) 

Größe Füllung Kauf 

5 kg Stahl 16,00 € 65,00 € 

11 kg Stahl 30,00 € 95,00 € 

11 kg Alu 30,00 € 165,00 € 
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